
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 182/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023. Extrato de contrato 

celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GENTE 

SEGURADORA S.A CNPJ nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguros para 02 (duas) ambulâncias 0km 

conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência até 01/08/2026. Data de assinatura: 18/06/2025, MARCELO 

WAIS CPF: 632 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 245/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024. Extrato de contrato 

celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GENTE 

SEGURADORA S.A CNPJ nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguro veicular, com cobertura contra 

danos materiais resultantes de sinistros de roubo, furto, colisão, incêndio, danos morais/materiais, danos causados pela 

natureza e assistência 24 horas para veículos 0km da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de 

Transporte. Vigência até 01/08/2026. Data de assinatura: 18/06/2025, MARCELO WAIS CPF: 632.005.380-15 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2025 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI, em reunião realizada em 13 de Junho, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Aprovar sem ressalvas a Prestação de Contas do Cofinanciamento Estadual PAS - Piso Paranaense de 

Assistência Social (Deliberação CEAS nº 059/2023), recurso executado no período de 01/02 a 31/12/2024; 

 

Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Ribeirão do Pinhal, 18 de Junho de 2025. 

 

Willian Antonio de Paiva 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

 

Quarta-Feira, 18 de junho de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1542        │       Total de Páginas: 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1542 │ Quarta-feira │ 18 de junho de 2025.             Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

RESOLUÇÃO CMDM Nº. 002/2025 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, no uso de suas atribuições que lhe refere a Lei Municipal n° 

2.041/2019,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Aprovar a submissão da Solicitação de Execução da Obra de Construção da Casa da Mulher Paranaense no 

município, no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais).  

 

Art. 2º – O município disponibilizou o terreno para construção, de matrícula nº 16.520.  

 

Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ribeirão do Pinhal, 18 de Junho de 2025 

 

Edileila Maria Aparecida dos Santos Almeida 

Presidente do CMDM 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1542 │ Quarta-feira │ 18 de junho de 2025.             Pág. 03 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

 
 

 

 

Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

		2025-06-18T16:29:36-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




